Совет Сельского поселения Аксаитовский   сельсовет

 муниципального района Татышлинский район  Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва

ҠАРАР                                                                                     РЕШЕНИЕ

11 ноябрь  2016 й.                              №111                            11 ноября  2016  г.
 «О внесении изменений в решение Совета  Сельского поселения Аксаитовский  сельсовет  муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  от 11 ноября 2015 года №22
 «Об установлении земельного  налога»

    В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации  и  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Сельского поселения Аксаитовский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан решил:
1.  Внести в пункт 3 решения Совета Сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан от 11  ноября 2015 №22 «Об установлении земельного    налога» изменения, изложив его в следующей редакции:

  - Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории Сельского поселения Аксаитовский  сельсовет, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса
Российской Федерации, действуют в полном объеме.
Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
1) религиозные организации – в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения;

2) детских оздоровительных учреждений, независимо от источников финансирования - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций;
3) граждан (глав хозяйств), выполнявших интернациональный долг в Афганистане;

4) участников боевых действий в Чечне. Льгота предоставляется на основании удостоверения участника боевых действий.
5) Героев Советского Союза и Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

6) инвалидов, имеющих І, ІІ, и III группу инвалидности;

7) инвалидов с детства;

8) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

9) ветеранов труда;

10) физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года №З061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча» и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002  года №2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшихся радиационному воздействию вследствие лазерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

11) физических лиц,  принимавших в  составе  подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

12) физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.

2.  Решение обнародовать на информационном стенде администрации Сельского поселения.
3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.
Глава Сельского поселения:                                                 Я. М. Мухаматдинов